

دولت مردمی توانست به وظیفه و وعده خود در اشتغالزایی عمل کند

سرپرست ریاست جمهوری ضمن قدردانی از تلاش همه دستگاه‌های اجرایی در انجام وظایف و تکالیف محوله در زمینه اشتغالزایی، دستاوردهای دولت در کاهش نرخ بیکاری و رشد قابل توجه اشتغال آفرینی را م‌رهن پیگیری‌های مجدانه و اهتمام ویژه رییس جمهور شهید دانست و اظهار داشت: آیت‌الله ریسی ایجاد یک میلیون شغل در سال علاوه بر تکلیف قانونی مستندبه برنامه ششم توسعه، نیاز ضروری کشور می دانست و با حساسیت و پیگیری ویژه به دنبال تحقق آن بود. محمد مخبر در جلسه شورای عالی اشتغال که صبح روز دوشنبه برگزار شد، با قدردانی از تلاش همه دستگاه‌های اجرایی در انجام وظایف و تکالیف محوله در زمینه اشتغالزایی، دستاوردهای دولت در کاهش نرخ بیکاری و رشد قابل توجه اشتغال آفرینی را م‌رهن پیگیری‌های مجدانه و اهتمام ویژه رییس جمهور شهید دانست و گفت: آیت‌الله ریسیی ایجاد یک میلیون شغل در سال علاوه بر تکلیف قانونی مستندبه بر نامه ششم توسعه، نیاز ضروری کشور می دانست و با حساسیت و پیگیری ویژه به دنبال تحقق آن بود. خوشبختانه نگاهی به آمارهای ارائه شده در این زمینه نشان می دهد که دولت مردمی توانسته است به وظیفه و وعده خود در این عرصه عمل کند. سرپرست ریاست جمهوری در ادامه به مردم تعریف جایگاه شغلی برای شاغلین بخش اقتصاد دیجیتال به رغم درآمذایی مناسب آن اشاره و بر ضرورت تعریف این مهارت و زمینه شغلی جدید در کشور در شاخص‌ها و آمارهای اشتغالزایی تأکید کرد. وی همچنین با اشاره به اهمیت بالای برندسازی ملی در توسعه اقتصادی کشور، بیان اینکه امروز بخش قابل توجهی از رشد تولید ناخالصی کشورهای مختلف با تکیه همین رویکرد مدقق می شود، بر ضرورت تمرکز ویژه بر توانمندسازی کشور در این زمینه با توجه به ظرفیت‌های مطلوب کشور در تولید محصولات برجسته ملی تأکید کرد.

تأکید بر تقویت اشتغالزایی و توانمندسازی بانوان روستایی به عنوان یکی از عوامل موثر در زمینه کاهش مهاجرت به شهرها، «توجه ویژه به اشتغال آفرینی برای تاون خواهان سازمان بهزیستی و افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره)»، «ضرورت تدویم نهضت احیای کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی را کد با توجه به اهمیت نقش آن در اشتغالزایی و گردش سرمایه‌های راکد»، «تشکیل کانونی برای پیگیری مشکلات حقوقی واحدهای تولیدی در زمینه اخذ وام توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت» از دیگر محورهای مهم مورد تأکید مخبر در جلسه امروز شورای عالی اشتغال بود. سرپرست ریاست جمهوری تأکید کرد که کاهش نرخ بیکاری در دولت اشتغالزایی در کشور طی دو سال ونیم گذشته در دولت مردمی، از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواست نسبت به تبیین اقدامات و دستاوردهای دولت در این زمینه برای عموم مردم اقدام کند. پیش از سخنان سرپرست ریاست جمهوری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به ارابه گزارشی تفصیلی از عملکرد دولت مردمی در ایجاد اشتغال در کشور از جمله ایجاد ۲ میلیون و ۷۲۱ هزار ۶۰۴ فرصت شغلی در کشور از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۱، ثبت کرد. کاهش نرخ بیکاری در ۲۵ استان و کاهش نرخ بیکاری کل کشور از ۹٫۲ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۸٫۱ درصد تا پایان سال ۱۴۰۲ داخات «حیای بیش از ۹ هزار واحد تولیدی راکد»، «توسعه و نظارت بر اشتغال»، «ایجاد بیش از یک میلیون شغل در سال به دستگاه‌های اجرایی»، «پرداخت بیش از ۱۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغال آفرینی»، «افزایش ایجاد مشاغل خانگی با تسهیل صدور مجوزها»، «افزایش اعلام فرصت‌های شغلی در سکوهای داخلی»، «تسهیل صدور مجوز کسب و کارها در راه گامی»، «ثبت دستمزد نرخ رشد اقتصادی» و «افزایش موثر حداقل دستمزد» از جمله عوامل موثر در موفقیت دولت در زمینه اشتغالزایی عنوان کرد. در این جلسه همچنین ۶ مصوبه با هدف تقویت و توسعه اشتغالزایی و کار آفرینی از سوی اعضای شورای عالی اشتغال به تصویب رسید.

مسیر خدمتگزاری و حل مشکلات ملت متوقف نخواهد شد

علی لاریجانی با انتشار بیانیه‌ای به عدم احراز صلاحیتش از سوی شورای نگهبان واکنش نشان داد. در ابتدای بیانیه علی لاریجانی خطاب به مردم آمده است:

«خدایا را سپاس می گویم که فرصت هم‌سخنی افزون تر با شما مردم شریف و صمیمی را برای اینجاچه فراهم نمود. این موهبت الهی را قدر می‌نهم و آن شاهانه بر استم‌ر آن کوشا خواهم بود.» در ادامه این بیانیه تأکید شده است: «آنچه باعث شد به عرصه انتخابات بیایم، شرایط خطیر ایران به‌ویژه در قلمرو شرایط سخت اقتصادی و موقعیت حساسه بین‌المللی، به خصوص تلاش‌های خستگی‌ناپذیر مردم معیشت مردم عزیز بود و امیدوار بودم با یاری شما بتوانیم موانع را بر م‌غ و مسیر توسعه ملی ایران را فراهم نماییم.» در بخش دیگری از این بیانیه با انتقاد از تصمیم شورای نگهبان برای عدم احراز صلاحیت لاریجانی، تأکید شده است: «مسیر خدمتگاری به مردم حل مشکلات ملت، متوقف نخواهد شد»

آخرین تصمیمات سران قوا

برای برگزاری انتخابات سالم و مشارکتی

جلسه سران قوا به میزبانی سرپرست ریاست جمهوری و با حضور روسای دیگر قوا، معاون حقوقی رییس جمهور، وزیر اطلاعات و وزیر کشور در اسنای تمهید مقدمات اجرای اصلاح اصل ۱۳۱ قانون اساسی و به جهت اتخاذ تصمیم‌های لازم جهت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ظرف مدت ۵۰روز از زمان شهادت رییس جمهور شهید آیت‌الله ریسی برگزار شد. در این جلسه وزرای کشور و اطلاعات گ‌ر‌ش از آخرین اقدام‌ها بخصوص برگزاری انتخابات رایبه کردند. همچنین با توجه به اعلام نامزدهای دارای شرایط لازم تصدی ریاست جمهوری از سوی شورای نگهبان، پس از بحث و بررسی، اعضا آخرین تصمیمات را جهت برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری با مشارکت حاکم‌داری، توأم با مراقبت‌های سالم و در امنیت و سلامت کامل اخذ کردند.

تعاون

آیا شعارهای انتخاباتی پاشنه آشیل نامزدها می‌شود؟

از کاندیدها وعده، از اقتصادايران مقاومت



در کنار او، قالیباف نیز در این سال‌ها بارها از ایده‌های اقتصادی خود رونمایی کرده است. یکی از مهم‌ترین و تازه‌ترین اظهارنظرهای قالیباف در جایگاه ریاست مجلس شورای اسلامی، دیداری است که بهمن ماه سال گذشته با رییس و اعضای هیات رییسه اتاق بازرگانی ایران و اتاق تهران داشت. محمدباقر قالیباف در این دیدار ضمن اشاره به اهمیت کار هربر معظم انقلاب برای بخش خصوصی قائل هستند اظهار کرد: تأکید دولت، مجلس و قوه قضاییه نیز بر امنیت سرمایه‌گذاری است و از آن صحبت می‌کنند و به آن اعتقاد دارند پس چرا در نهایت به نتیجه نمی‌رسیم و سال‌هاست با مشکلات مشابه مواجه هستیم؟ چه چیزی مانع کار است؟ قالیباف در همین دیدار با بخش خصوصی، تصریح کرد: در حال حاضر در حوزه دام و طیور، از ۲۸ هزار ۵۰۰ تومانی به ابتدای زنجیره تولید داده می‌شود؛ از سوی دیگر بارانه به انتهای زنجیره که مصرف کننده‌است، نیز داده می‌شود؛ این در حالی است که قرار بود با تخصیص بارانه به نهایی این زنجیره، بارانه ابتدای آن قطع شود! اما نشده؛ فلذا از هر دو سو در حال پرداخت بارانه هستیم که در پی آن، دولت، مردم و همچنین تولیدکننده ضرر می‌کنند. وی همچنین مدیریت در تولید، توزیع و مصرف برق را هم دارای اشکالاتی می‌بیند و معتقد است که حوزه انرژی می‌تواند به عنوان یکی پیشران مورد توجه باشد تا به محلی برای سرمایه‌گذاری تبدیل شود. رییس فعلی مجلس و کاندیدای انتخابات چهاردهم، استفاده از ظرفیت بخش خصوصی را موثر در جذب سرمایه‌های خارجی، بهین‌بخت تهاخت میلیاردها دلار، به چشم مردمی که هنوز ترامپ به می‌نایمده بود، توانست چهار میلیارد دلار از برای سرمایه‌گذاری وارد کشور کند! اما به اعتقاد من می‌توانیم با تصمیم‌گیری در ست طرف کمتر از ۲۰ ماه با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و بدون تکیه بر سرمایه‌گذاری‌های خارجی، بهین‌بخت تهاخت میلیاردها دلار، سرمایه‌در گام‌های بعدی این حوزه داشته باشیم. قالیباف در حوزه گاز به عنوان یک حوزه مهم و کلیدی کمک‌کننده به اقتصاد کشور، بر ضرورت اصلاح روش تولید گاز اشاره کرده می‌تواند تا حدودی فشار شرایط تورمی و افزایش قیمت‌ها را برای خود کاهش دهد.

به عقیده او، اگر دولت قیمت بنزین را به فرض مثال ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان اعلام کند و سهم هر فردی ۱۵ لیتر بنزین باشد، ۱۵۰ تا ۳۰۰ هزار تومان پول به او تعلق گرفته است و سهم یک خانواده پنج نفره از بنزین حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان می‌شود. در حال حاضر دولت بارانه به بنزین اختصاص می‌دهد. افرادی که ماشین دارند از سهمیه ماهانه ۶۰ لیتر دولت استفاده می‌کنند، اما افرادی که خودرو ندارند از بارانه بنزین محروم می‌شوند. افرادی که خودرو دارند از بارانه سهمیه بیشتر از سهمیه ماهانه ۶۰ لیتر دولت استفاده می‌کنند. افرادی که خودرو دارند از بارانه سهمیه بیشتر از سهمیه ماهانه ۶۰ لیتر دولت استفاده می‌کنند. افرادی که خودرو دارند از بارانه سهمیه بیشتر از سهمیه ماهانه ۶۰ لیتر دولت استفاده می‌کنند. افرادی که خودرو دارند از بارانه سهمیه بیشتر از سهمیه ماهانه ۶۰ لیتر دولت استفاده می‌کنند.

توسعه پیشی‌بینی نشده‌است و دولت نیز نمی‌تواند هیچ‌کدام از اقدامات افزایش قیمت بنزین کند. این مانع‌نند مجلس در باره احتمال افزایش قیمت بنزین با تصمیم سران سفقه، به نظر کارشناسان است و می‌گوید بر نامه‌ها برای بازار بورس و رهنه اول نشیند سخن کارشناس طبق شواهد علمی است. پزشک‌یکان در رابطه با عرضه خودرو و بر بورس کالا معتقد است «ما باید انحصار خودرو را از بین ببریم. زمانی می‌توانیم در بورس کالا عرضه داشته باشیم که قیمت مردم تولید کمتر باشد. وقتی مصرف بیشتر از تولید است بورس قیمت بالا می‌برد. عرضه خودرو و بر بورس را نمی‌توانم از تجا بلاغ کرد، دهانه در خارج، خودرو را می‌خرند و پنج سال دیگر پولش را می‌دهند. اما اینجا چندین میلیون نفر اسیم‌شود می‌کنند تا ۱۶ هزار خودرو را بخرند که این مساله در دست نیست و نمی‌دانم این روش را از کجا یاد گرفته‌اند. این نامزد انتخابات، ریاست جمهوری معتقد است: اینکه ما تلاش کنیم رای اشتغال فیکان داشته‌ایم؛ بلکه به جای شفاف کردن رای، جریان پول، داده، کالا، زمین و کوهایی که می‌خورند شفاف شود. اعتقاد دارم که در شرایطی که افشای بعضی مسائل باعث سوءاستفاده دشمنان شود می‌توانیم شفاف نباشیم. دولت اگر می‌خواهد روند داخلی شفاف باشد، شفاف داخلی را تصویب کند. آن زمان همه چیز در دست می‌شود و من نمی‌توانم اطلاعات غلط بدهم و کسی نمی‌تواند معاملات را بکنند و مالیاتش را حذف کند. اگر سیستم شفاف شود این اتفاقات رخ نمی‌دهد و طرح مالیات بر عاید هر جواب خواهد داد. وی همچنین به بازار آزاد و آزاد و مالیات از مردم است. باید سازوکاری تعیین شود که بر اساس کملی، کدپستی و آ‌زاده‌های دیگر، واحدهای مالیاتی تشکیل دهیم و آن را به بانک‌ها متصل کنیم؛ چرا که شفافیت چرخه مالی رخ می‌دهد و دولت موظف به جبران کسری بوده‌ج می‌شود. ما نمی‌خواهیم در زندگی مردم سرک بکشیم؛ اما قفون ندیان این است.

رییس صندوق توسعه ملی نبود احزاب واقعی و توسعه یافته از یکی از مشکلات پیش روی روسای جمهور دانست و تأکید کرد: متأسفانه به دلیل اینکه در کشور ما احزاب کار کرد و شکل واقعی و توسعه یافته خودشان را ندارند و کادر سازی صورت نگرفته معمولاً نهادهای ریاست جمهوری با یک تیم بود و افراد محدود در شانسیان به عرصه می‌آیند و بعد از اینکه پیروز انتخابات وارد پاستور می‌شوند تازه به این فکر می‌کنند که چه کسانی را به عنوان بیست و زری که نیاز دارند به کار گیرند و آنجاست که تازه چالش‌ها آغاز می‌شود، چون قبل از گامی کافی و کار حزبی صورت نگرفته است و نمی‌دانیم که شخص در کدام پست می‌تواند نقش بهتری ایفا کند معمولاً یکی از ضرباتی که روسای جمهور ما خوردند از مسائل ناهمگانی بوده که در کابینه داشته‌اند؛ حل این مسائل نیازمند این است که رییس جمهور پیش‌تر در بدنه احزاب و با کادر سازی احزاب نیروهای موثر و کار آمد را شناسایی کرده باشد و نقاط ضعف و قوت آنها را بداند و

را شناسایی کرده باشد و نقاط ضعف و قوت آنها را بداند و

شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ | ۴ دی‌الحجه ۱۴۴۵ | سال دهم | شماره ۲۷۸۷ | Tue, Jun 11, 2024

ایران

اقتصادکلان

نزدیک به ۳۱ هزار سکه معامله شد

در دوازدهمین حراج سکه مرکز مبادله ارز و طلا ۳۰ هزار و ۹۴۲ قطعه ربع، نیم و تمام سکه معامله شد. براساس اعلام مرکز مبادله ارز و طلا ایران، دوازدهمین حراج سکه طلا روز دوشنبه (۲۱ خرداد ماه ۱۴۰۳) برگزار شد که با تخصیص ۱۴ هزار و ۸۹۴ قطعه ربع سکه، ۱۱ هزار و ۸۴۵ قطعه تمام سکه و ۴۱۹۴ قطعه نیم سکه به پایان رسید. برای اساس، از مجموع ۱۸ هزار و ۳۴۶ قطعه ربع سکه ثبت سفارش شده، ۱۴ هزار و ۸۹۴ قطعه با میانگین قیمت ۱۳ میلیون و ۳۹۴ هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده شد. همچنین، از مجموع ۴۹۱۹ قطعه نیم سکه ثبت سفارش شده، ۴۱۹۴ قطعه با میانگین قیمت ۲۰ میلیون و ۸۷۳ هزار تومان تخصیص داده شد. در بخش حراج سکه تمام نیز ۱۴ هزار و ۵۴۲ قطعه سکه ثبت سفارش شد که ۱۱ هزار و ۸۴۵ قطعه با میانگین قیمت ۳۷ میلیون و ۵۱۸ هزار تومان تخصیص داده شد. گفتنی است؛ تا امروز در مجموع ۱۲ حراج برگزار شده، جمعاً ۱۷۸ هزار و ۶۱۰ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان حراج تخصیص داده شده است. سهم ربع سکه از این حجم تخصیص ۱۱۴ هزار و ۸۸۶ قطعه، نیم سکه ۲۵ هزار و ۹۶۶ قطعه و تمام سکه ۲۷ هزار و ۷۵۸ قطعه است.

ابلاغ ۷ تکلیف به مسوولان

بهبود محیط کسب و کار

سرپرست ریاست جمهوری طی بخشنامه‌ای در راستای اجرای ام‌و‌ا ۱۵۱ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، هفت تکلیف مسوولان بهبود محیط کسب و کار ابلاغ کرد.

محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری تکالیف کلیه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی و قضایی، نهادهای عمومی غیردولتی، مرتبط با محیط کسب و کار، بانک‌ها و اتاق‌های بازرگانی، اصناف و تعاون برای اجرای مفاد ۱۴ و ۱۵۱ قانون بهبود محیط کسب و کار ابلاغ کرد.

در این بخشنامه آمده است:

در راستای اجرای مواد ۱۴ و ۱۵۱ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار مصوب سال ۱۳۹۰ تکالیف مسوولان بهبود محیط کسب و کار در همه دستگاه‌ها به شرح ذیل اعلام می‌گردد:

۱- شناسایی، قوانین، مقررات و رویه‌های مخل تولید و سرمایه‌گذاری در حوزه فعالیت دستگاه اجرایی مربوطه با مشارکت بخش خصوصی و تلاش برای اصلاح آنها در جهت تسهیل سرمایه‌گذاری با استفاده از ظرفیت‌های داخل دستگاه بایدگیر نگه‌داری نظایر هیات مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار شورای رقابت و شورای گفت‌گوی دولت و بخش خصوصی ۲- نظارت بر اجرای دقیق قانون تسهیل صدور مجوزها و تسهیل شرایط صدور مجوزهای کسب و کار مداره ملی با استانی در دستگاه مربوطه ۳- دیدار مستمر با کارآفرینان و دریافت سوالات، مطالبات و شکایات‌های فعالان اقتصادی سرمایه‌گذاران و کارآفرین کسب و کاری در حوزه دستگاه مربوطه و تشکیل ستاد پیگیری درخواست‌های ارسال شده در دستگاه مربوط به منظور ارائه پاسخ مطلوب و راه‌گشایی آنها در حوزه مستمر و هفتگی در راستای اجرای ماده ۱۵۱ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار ۴- همکاری با وزارت امور اقتصادی و دارایی برای ارتقای جایگاه ایران در شاخص‌های بین‌المللی بهبود محیط کسب و کار موضوع تبصره ماده (۱۴) قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار ۵- تبصره (۱۱) ماده (۷) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل (۴۴) قانون اساسی (اصلاحی ۱۴/۲/۲۲) ۵- همکاری موثر با شورایی گفت‌وگو در جهت تحقق سهولت ایجاد و ادامه فعالیت کسب و کار ۶- آموزش حقوق و تکالیف فعالان اقتصادی مرتبط با وظایف دستگاهی و فعالان اقتصادی مربوطه و نیز همکاری همان دستگاه‌ها کمک معاونت حقوقی ریاست جمهوری ۷- پیگیری از صدور یا تغییر ناگهانی مقررات با نظارت بر حسن اجرای مواد ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و آیین‌نامه‌های اجرایی مربوطه شایان ذکر است در راستای وظایف فوق وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری معاونت حقوقی ریاست جمهوری و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران جمعی متشکل از مسوولان بهبود محیط کسب و کار در سطح ملی و استانی به منظور هم‌اندیشی در خصوص کسب و کار و راه‌کارهای مفید و موثر در این ارتباط را حسب مورد به صورت حضوری یا مجازی در حداقل یک‌بار در هر فصل تشکیل داده و عمل کرد در دستگاه را به صورت عمومی در این زمینه منتشر خواهد کرد.

مواد ۱۴ و ۱۵۱ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار

ماده ۱۴ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار: به منظور تعامل مستمر با فعالان اقتصادی اعم از کارفرمای و کارگری و تلاش برای حل مشکلات آنها و آرایه پیشنهادی برای اصلاح قوانین مقررات بخشنامه‌ها متخصصین می‌توانند انجام‌دهند و تخمین‌بزنند اینجا است که سوال سخت‌بعدی مطرح می‌شود این است که این منابع را از کجای می‌خواهند تهیه کنند؟ اینجا است که نامزدها اگر پاسخی نداشته باشند باید بر گردن برنامehایشان را بزنند و قول‌هایشان را اصلاح کنند. چیزی که اتفاق نمی‌افتد این موضوع سومی است. نامزدها اول همه چیز را رنگی و زیبا برایتان توصیف و تصویرسازی می‌کنند. وقتی که ازشان می‌خواهند منابع هر کدام را بنویسند که به عرصه می‌آیند رنگ بر پرده می‌شود و وقتی می‌گویند از کجای می‌خواهید اینها را تأمین کنید کاذبش را برمی‌گردانند می‌گویند اینها را اولش که سوال بعدی را برپس اب! آغاز رسمی تبلیغات فهرست وعده‌ها نیز بیرون خواهد آمد و باید دید که نه‌نهایت کدام یک از نامزدها و کادر سازی احزاب نیروهای موثر و کار آمد را شناسایی کرده باشد و نقاط ضعف و قوت آنها را بداند و

یک چیدمان و تیم موفق، کار او هماهنگ داشته باشد. من از این بابت خیلی نمی‌توانم اطمینان داشته باشم هر کدام از این شش نامزد ما یک تیم کاملاً منسجم داشته باشند و علت هم این است که یک کار اصولی حزبی تا به حال صورت نگرفته است. مهدی غعفرنی در عین حال دانش اقتصاد را از ضرورت‌ها و اختلافی پیش باید، رییس جمهور تأکید کرد فرض کنیم رییس جمهور آینده ما وزیر اقتصاد را از ضرورت‌های مدیریت دولت دانست و بسیار لایقی را انتخاب کرده و در هیات دولت بین وزیر اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه با یکی از وزرای صنعت، کشاورزی، نفت یا نیرو و اختلافی پیش باید، رییس جمهور باید قدرت تشخیص نظر درست و راه‌حل این مشکل را داشته باشد چون در غیر این صورت ممکن است به خطا بیاقتد. رییس صندوق توسعه ملی با تأکید بر این نکته که فرآیندهای اقتصادی مثل سنت‌های الهی باید کشف و شناسند و به کار گرفته شوند افزود: قیمت‌های دستوری نبودکننده تولید هستند و اگر رییس جمهور برای اینکه دل مردم را به دست بیاورد، با فشار قیمت‌ها را کنترل کند و این اقتصاد دستوری سرمایه‌گذارها آفراری بدهد پنج سال بعد نتیجه‌اش را در کم‌ترین تولید داخلی‌مان می‌بینیم؛ یعنی تصمیم امروز رییس جمهور منجر به یک ضرر بزرگ‌تر از چندسال آینده می‌شود. اگر تیم اقتصادی دولت و شخص خود آقای رییس جمهور در ک کملی از فرآیندهای اقتصادی نداشته باشد می‌تواند تصمیمات بسیار زنجاری بگیرد. مهدی غعفرنی افزود: وقتی مسوولی بدون راه‌حل اصولی و کارشناسی شده، به‌طور مثال حقوق‌ها را افزایش بدهد اما ثروتی ایجاد نشود دولت مجبور به چاپ پول می‌شود و چاپ پول هم نقدینگی و تورم ایجاد می‌کند. پس اگر می‌خواهیم حقوق‌ها را بالا ببریم باید خلق ثروت کنیم نه از طریق چاپ پول مردم را پولدار ولی در حقیقت فقیرتر کنیم. این یک دور باطل است که وضعیت را بدتر می‌کند. چه کسی می‌تواند این را تمیز دهد کسی که سنت‌های الهی را در حوزه اقتصاد فهمیده باشد اگر خودش بخش خصوصی رییس جمهور چنین حیات عامل صندوق توسعه ملی سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده را پنج وظیفه اصلی در حکمرانی عنوان کرد و گفت: طبیعتاً اگر در مسیر حکمرانی کسی که می‌خواهد

رییس جمهور شود باید پنج وظیفه و عملکرد آشنا باشد به مشکل بر می‌خورد و اسیر روزمرگی خواهد شد. چون به محض اینکه این افراد به پاستور می‌روند ممکن است اولین تماس از سازمان برنامه گرفته شود که مثلاً ک میبود چه برای پرداخت حقوق کارکنان دولت مواجه هستیم و حالا می‌باید دست به کار از شنیدن منابع و کارشناسی کرد. این وقت است که تمام برنامه‌های انتخاباتی را فروشی می‌شود. مهدی غعفرنی اظهار داشت: نکته دوم این است که یک حکمران باید منش متعالی داشته باشد، ضمن اینکه دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده، «پنج کارکرد حکمرانی» است و منش، دانش، بینش و کنش هم «چهار ویژگی حکمران» است. منش مقام والای انسان است که از زن‌های الهی و انسانی فراموش شده آن فر دراز تکیه و غرور حفظ و متواضع می‌کند اما اگر همه ماین ویژگی منش را کامل داشته باشیم باعث نمی‌شود که دانش، بینش و کنش سه ویژگی دیگر است که در وجود حکمران باید وجود داشته باشد. سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، آرایه خدمت و باز توزیع منابع به دست آمده،